
 

Motion till kommunfullmäktige  

 

Nytt gymnasieprogram 

Det finns möjligheter för huvudmän för gymnasieskolor att ansöka om 
att få bedriva gymnasieprogram som särskild variant. Detta regleras i 
kapitel fem i Gymnasieförordningen. 

Skolverket beskriver särskild variant på följande sätt: 

”Särskild variant innebär att delar av utbildningen på ett nationellt 
program avviker från vad som annars gäller för det nationella 
programmet. Avvikelsen görs inom hela eller delar av det sammantagna 
utrymmet för, i förekommande fall, en nationell inriktning och för 
programfördjupningen. Utbildningen ska ha en tydlig egen identitet men 
i huvudsak rymmas inom examensmålet eller programmålet för ett 
program.” 

Det är också till Skolverket som en offentlig huvudman ansöker om 
tillstånd i de fall man önskar bedriva särskild variant av 
gymnasieutbildning. 

Den privata säkerhetsbranschen har vuxit kraftigt under en rad av år. 
Människors känsla av otrygghet, ökade sårbarheter till följd av modern 
teknik, en ökad medvetenhet hos företag och organisationer om vikten 
av ett bra säkerhetsarbete är några av de faktorer som ligger bakom 
utvecklingen. Samtidigt genomgår Polisen och Kriminalvården en kraftig 
expansion parallellt med att såväl det civila som det militära försvaret 
rustas upp. Arbetsmarknaden för den som på olika sätt utbildar sig mot 
yrken rörande trygghet och säkerhet torde vara mycket god för lång tid 
framöver. 

Mot bakgrund av ovanstående vill vi ge utbildning- och 
arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningarna för att 



bedriva något av våra gymnasieprogram som en särskild variant. Det 
skulle kunna göras kring specifika kompetenser som efterfrågas av olika 
aktörer eller med ett bredare anslag för grundläggande kunskaper i flera 
discipliner. 

I vissa verksamheter och företag kan detta i kombination med 
internutbildning vara tillräckligt för en del typer av tjänster. För andra 
typer av yrken såsom polis, soldat/officer etcetera krävs eftergymnasiala 
studier.    

Det är också rimligt att tro att grundläggande kunskaper och färdigheter i 
frågor som rör säkerhetsarbete kan ses som en viktig merit även om 
individen på eftergymnasial nivå utbildar sig mot andra yrken än 
säkerhetsyrken. 

Vi föreslår därför Kommunfullmäktige besluta att: 

Ge utbildning- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att inrätta en särskild inriktning vid något av 
kommunens gymnasieprogram med fokus på säkerhetsarbete i vid 
bemärkelse. 
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